



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2023 № 12-н

Кашира

О внесении изменений и дополнений в
Устав городского округа Кашира
Московской области

В целях приведения Устава городского округа Кашира Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Кашира,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Кашира Московской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1) В абзаце втором части 7 статьи 12 («Местный референдум») слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «Территориальной избирательной комиссией города Кашира».

2) В части 6 статьи 13 («Муниципальные выборы») слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «Территориальной избирательной комиссией города Кашира».

3) В абзаце первом части 4 статьи 17 Устава («Публичные слушания, общественные обсуждения») слова «kashira.org» заменить словами «kashira.su».

4) Пункт 4 части 2 статьи 27 («Полномочия Совета депутатов городского округа») исключить.

5) В части 2 статьи 30 Устава («Деятельность Совета депутатов городского округа») слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами «Территориальной избирательной комиссии города Кашира».

6) В пункте 46 части 1 статьи 39 Устава («Полномочия администрации городского округа») слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

7) Статью 39 Устава («Полномочия администрации городского округа») дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Администрация городского округа, являясь поставщиком информации, в соответствии со статьями 6.9. и 6.11. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» осуществляет использование информационной системы, а также

обеспечивает информационное взаимодействие с ней собственных информационных систем в случае их использования при назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат.».

8) Статью 41 Устава («Избирательная комиссия городского округа») признать утратившей силу.

9) В абзаце третьем части 2 статьи 46 Устава («Вступление в силу муниципальных правовых актов городского округа») слова «kashira.org» заменить словами «kashira.su».

10) Часть 2 статьи 46 Устава («Вступление в законную силу муниципальных правовых актов городского округа») дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать сетевое издание - официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (<http://pravo-minjust.ru>, <http://право-минюст.рф>, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).».

11) В абзаце первом части 3 статьи 46 Устава («Вступление в силу муниципальных правовых актов городского округа») слова «kashira.org» заменить словами «kashira.su».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Кашира Булова С.Ю.

Глава
городского округа Кашира

Н.А. Ханин

Председатель Совета депутатов
городского округа Кашира

С.Ю. Булов

Дата подписания: 21.02.2023г.